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★当ファンドの仕組みは次の通りです。
商 品 分 類 追加型投信／国内／株式
信 託 期 間 無期限

運 用 方 針
原則として、株式会社三城ホールディングス（以
下「三城社」といいます。）の発行する株式のみ
に投資を行ない、信託財産の成長をめざして運用
を行ないます。

主要投資対象 三城社の発行する株式

運 用 方 法

①原則として、三城社の発行する株式のみに投資
を行ない、当該株式の値動きを反映させるととも
に、信託財産の成長をめざして運用を行ないま
す。
②株式以外の資産への投資は、原則として信託財
産総額の50％以下とします。

株式組入制限 無制限

分 配 方 針

分配対象額は、経費控除後の配当等収益と売買益
（評価益を含みます。）等とし、原則として、配
当等収益等を中心に分配額を決定します。ただ
し、分配対象額が少額の場合には、分配を行なわ
ないことがあります。

ファンド・三城

運用報告書（全体版）
第14期

（決算日　2016年９月２日）

受益者のみなさまへ

　毎々、格別のご愛顧にあずかり厚くお礼申
し上げます。
　さて、「ファンド・三城」は、このたび、
第14期の決算を行ないました。
　ここに、期中の運用状況をご報告申し上げ
ます。
　今後とも一層のお引立てを賜りますよう、
お願い申し上げます。



1

ファンド・三城

最近５期の運用実績最近５期の運用実績

決 算 期
基 準 価 額 三 城 社 株 価

株 式
組入比率

株 式
先物比率

純 資 産
総 額税込み

分配金
期 中
騰落率 (ベンチマーク) 期 中

騰落率
円 円 ％ ％ ％ ％ 百万円

10期末(2012年９月３日) 2,598 0 △29.2 2,059 △31.5 99.0 － 215
11期末(2013年９月２日) 2,765 0 6.4 2,126 3.3 98.8 － 217
12期末(2014年９月２日) 2,964 0 7.2 2,212 4.0 98.6 － 218
13期末(2015年９月２日) 2,899 0 △ 2.2 2,095 △ 5.3 98.6 － 201
14期末(2016年９月２日) 2,734 0 △ 5.7 1,905 △ 9.0 98.4 － 185
（注１）三城社株価は、当ファンド設定日の前営業日を10,000として大和投資信託が指数化したものです。
（注２）株式先物比率は買建比率－売建比率です。
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《運用経過》

基準価額等の推移について基準価額等の推移について

（注）ベンチマークは、期首の基準価額をもとに指数化したものです。

＊ベンチマークは三城社株価です。

■基準価額・騰落率
期　首：2,899円
期　末：2,734円
騰落率：△5.7％

■基準価額の主な変動要因
　三城社の株価を反映して、基準価額は下落しました。くわしくは「投資環境について」をご参照くだ
さい。
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年 月 日
基 準 価 額 三 城 社 株 価 株 式

組 入 比 率
株 式
先 物 比 率騰 落 率 (ベンチマーク) 騰 落 率

円 ％ ％ ％ ％
（期首）2015年９月２日 2,899 － 2,095 － 98.6 －

９月末 2,892 △0.2 2,050 △2.2 96.5 －
10月末 2,927 1.0 2,077 △0.9 97.1 －
11月末 2,975 2.6 2,113 0.9 97.6 －
12月末 2,974 2.6 2,113 0.9 98.7 －

2016年１月末 2,941 1.4 2,090 △0.2 98.3 －
２月末 2,815 △2.9 2,000 △4.5 99.1 －
３月末 2,982 2.9 2,081 △0.6 96.7 －
４月末 2,912 0.4 2,032 △3.0 97.2 －
５月末 2,761 △4.8 1,923 △8.2 96.2 －
６月末 2,762 △4.7 1,923 △8.2 98.2 －
７月末 2,748 △5.2 1,914 △8.6 98.5 －
８月末 2,734 △5.7 1,905 △9.0 98.4 －

（期末）2016年９月２日 2,734 △5.7 1,905 △9.0 98.4 －
（注）騰落率は期首比。
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投資環境について投資環境について

○国内株式市況
　国内株式市況は、期首より、世界経済の先行き不透明感や円高の進行などで下落しましたが、2015
年10月に入ると、世界経済に対する過度な不安感が後退したことやＥＣＢ（欧州中央銀行）が追加金
融緩和を示唆したこと、中国が追加金融緩和を実施したことなどで上昇しました。12月以降は、ＥＣＢ
の追加金融緩和策への失望や原油価格の下落、中国・人民元安と中国株安、円高などにより株価は下落
しました。2016年１月末には日銀がマイナス金利を導入し一時的に株価は上昇しましたが、その後は
米国経済および中国経済への懸念や欧州金融機関の信用不安などで下落しました。２月後半からは、米
国の製造業関連指標の回復や中国およびＥＣＢの金融緩和などにより株価は反発しましたが、３月後半
からは、日米金融政策や米国為替政策への思惑から為替相場が不安定になり、株価も乱高下しました。
６月には、英国の国民投票でＥＵ（欧州連合）離脱支持が多数だったことを受けて株価は下落しました
が、７月以降は、国内の財政・金融政策への期待や、円高傾向の一服などから上昇しました。
○三城社株式市況
　期首465円で始まった三城社の株価は、2015年９月に高値である470円に達し、その後はやや軟調
に推移しました。2016年４月以降は値下がりし、６月には期中安値となる402円を付けました。その
後は若干回復し、期末にかけては横ばいで推移しました。

前期における「今後の運用方針」前期における「今後の運用方針」

　当ファンドの投資方針に従い、三城社の発行する株式に投資を行なっていく方針です。
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ポートフォリオについてポートフォリオについて

　三城社の発行する株式の組み入れを行ないました。
　期を通じておおむね96～99％程度の株式組入比率を維持しました。

ベンチマークとの差異についてベンチマークとの差異について

　ベンチマーク（三城社株価）の騰落率は△9.0％となりました。一方、当ファンドの騰落率は△5.7％と
なりました。
　ファンドには配当金が計上されている一方、ベンチマークが配当落ちしている要因、信託報酬・売買コ
スト等が控除される要因等からベンチマークとかい離しました。
　以下のグラフは当ファンドの基準価額とベンチマークとの騰落率の対比です。
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分配金について分配金について

　当期は、基準価額の水準等を勘案し、収益分配を見送らせていただきました。
　なお、留保益につきましては、運用方針に基づき運用させていただきます。

■分配原資の内訳（１万口当り）

項 目
当 期

2015年９月３日
～2016年９月２日

当期分配金（税込み） （円） ―
対基準価額比率 （％） ―
当期の収益 （円） ―
当期の収益以外 （円） ―

翌期繰越分配対象額 （円） 4,231
（注１）「当期の収益」は「経費控除後の配当等収益」および「経費控除後の有価

証券売買等損益」から分配に充当した金額です。また、「当期の収益以
外」は「収益調整金」および「分配準備積立金」から分配に充当した金額
です。

（注２）円未満は切捨てており、当期の収益と当期の収益以外の合計が当期分配金
（税込み）に合致しない場合があります。

（注３）当期分配金の対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分
配金込み）に対する比率で、ファンドの収益率とは異なります。

《今後の運用方針》
　引き続き、当ファンドの投資方針に従い、三城社の発行する株式に投資を行なっていく方針です。
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１万口当りの費用の明細１万口当りの費用の明細

項 目

当期

項 目 の 概 要（2015.９.３～2016.９.２）

金 額 比 率

信託報酬 15円 0.539％ 信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率
期中の平均基準価額は2,847円です。

（投信会社） （6） （0.216） 投信会社分は、ファンドの運用と調査、受託銀行への運用指図、基準価額の計算、目
論見書・運用報告書の作成等の対価

（販売会社） （8） （0.270） 販売会社分は、運用報告書等各種書類の送付、口座内での各ファンドの管理、購入後
の情報提供等の対価

（受託銀行） （2） （0.054） 受託銀行分は、運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価

売買委託手数料 0 0.013 売買委託手数料＝期中の売買委託手数料／期中の平均受益権総口数
売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料

（株式） （0） （0.013）

有価証券取引税 ― ― 有価証券取引税＝期中の有価証券取引税／期中の平均受益権口数
有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金

その他費用 0 0.005 その他費用＝期中のその他費用／期中の平均受益権口数

（監査費用） （0） （0.005） 監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用

合 計 16 0.557
（注１）期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、項目の概要の簡便法により算出した結果です。
（注２）金額欄は各項目ごとに円未満を四捨五入してあります。
（注３）比率欄は１万口当りのそれぞれの費用金額を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。
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■利害関係人との取引状況

　当期中における利害関係人との取引はありません。

 ■売買および取引の状況
　株　式

（2015年９月３日から2016年９月２日まで）
買 付 売 付

株 数 金 額 株 数 金 額
千株 千円 千株 千円

国内 22.7 10,103 18.1 8,084(   －) (     －)
（注１）金額は受渡し代金。
（注２）(　 )内は株式分割、合併等による増減分で、上段の数字には含まれており

ません。
（注３）金額の単位未満は切捨て。

■株式売買金額の平均組入株式時価総額に対する割合
（2015年９月３日から2016年９月２日まで）

項 目 当 期
(ａ) 期中の株式売買金額 18,187千円
(ｂ) 期中の平均組入株式時価総額 193,077千円
(ｃ) 売買高比率(ａ)／(ｂ) 0.09
（注１）(b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。
（注２）単位未満は切捨て。

■主要な売買銘柄
　株　式

（2015年９月３日から2016年９月２日まで）

当 期
買 付 売 付

銘 柄 株 数 金 額 平均単価 銘 柄 株 数 金 額 平均単価
千株 千円 円 千株 千円 円

三城ホールディングス 22.7 10,103 445 三城ホールディングス 18.1 8,084 446
（注１）金額は受渡し代金。
（注２）金額の単位未満は切捨て。

■投資信託財産の構成
2016年９月２日現在

項 目
当 期 末

評 価 額 比 率
千円 ％

株式 182,482 98.2
コール・ローン等、その他 3,416 1.8
投資信託財産総額 185,898 100.0
（注）評価額の単位未満は切捨て。

■組入資産明細表
　国内株式

銘 柄
期 首 当 期 末
株 数 株 数 評 価 額

千株 千株 千円
小売業（100.0％）
三城ホールディングス 426.8 431.4 182,482

千株 千株 千円

合 計 株 数 、 金 額 426.8 431.4 182,482
銘 柄 数<比 率> 1銘柄 1銘柄 <98.4％>

（注１）銘柄欄の(　 )内は国内株式の評価総額に対する各業種の比率。
（注２）合計欄の<　>内は、純資産総額に対する評価額の比率。
（注３）評価額の単位未満は切捨て。

■資産、負債、元本および基準価額の状況
2016年９月２日現在

項 目 当 期 末
(Ａ) 資産 185,898,562円

コール・ローン等 3,416,362
株式(評価額) 182,482,200

(Ｂ) 負債 523,763
未払信託報酬 518,675
その他未払費用 5,088

(Ｃ) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 185,374,799
元本 678,098,061
次期繰越損益金 △492,723,262

(Ｄ) 受益権総口数 678,098,061口
１万口当り基準価額(Ｃ／Ｄ) 2,734円

＊期首における元本額は694,186,787円、当期中における追加設定元本額は
67,406,387円、同解約元本額は83,495,113円です。
＊当期末の計算口数当りの純資産額は2,734円です。
＊当期末の純資産総額が元本額を下回っており、その差額は492,723,262円です。
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 ■損益の状況
当期　自2015年９月３日　至2016年９月２日

項 目 当 期
(Ａ) 配当等収益 7,140,333円

受取配当金 7,140,136
受取利息 780
支払利息 △        583

(Ｂ) 有価証券売買損益 △ 17,068,131
売買益 925,729
売買損 △ 17,993,860

(Ｃ) 信託報酬等 △  1,070,226
(Ｄ) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △ 10,998,024
(Ｅ) 前期繰越損益金 △118,325,803
(Ｆ) 追加信託差損益金 △363,399,435

(配当等相当額) (　232,814,794)
(売買損益相当額) (△596,214,229)

(Ｇ) 合計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △492,723,262
次期繰越損益金(Ｇ) △492,723,262
追加信託差損益金 △363,399,435
(配当等相当額) (　232,814,794)
(売買損益相当額) (△596,214,229)
分配準備積立金 54,121,791
繰越損益金 △183,445,618

（注１）信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しておりま
す。

（注２）追加信託差損益金とは、追加信託金と元本との差額をいい、元本を下回る
場合は損失として、上回る場合は利益として処理されます。

（注３）収益分配金の計算過程は「収益分配金の計算過程（総額）」の表をご参照
ください。

■収益分配金の計算過程（総額）
項 目 当 期

(ａ) 経費控除後の配当等収益 6,070,107円
(ｂ) 経費控除後の有価証券売買等損益 0
(ｃ) 収益調整金 232,814,794
(ｄ) 分配準備積立金 48,051,684
(ｅ) 当期分配対象額(ａ＋ｂ＋ｃ＋ｄ) 286,936,585
(ｆ) 分配金 0
(ｇ) 翌期繰越分配対象額(ｅ－ｆ) 286,936,585
(ｈ) 受益権総口数 678,098,061口
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